
Smlouva o poskytování služeb SSEM

Č.j.:PEM-285/l 5100-20 
ev. č. smlouvy:

Ředitelství silnic a dálnic ČR,
státní příspěvková organizace
se sídlem: 
IČ:
DIČ:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ 65993390

bankovní spojení: 
č.ú:
za níž jedná:
ID datové schránky: zjq4rhz

dále jen „ObjednateI“ na straně jedné 

a

CENDIS, s.p.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č.ú:
zapsaný:

za níž jedná:
ID datové schránky:

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00, Praha 1
00311391
CZ00311391

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 
oddíl ALX vložka 706

txsvfsh

dále jen „Supervizor“ na straně druhé

(společně dále jen „smluvní strany44)

Vzhledem k tomu, že
A) Objednatel je na základě usnesení vlády České republiky č. 42 ze dne 12. ledna 2005 

a rozhodnutí ministra dopravy č.j. 433/2005-410-PRIV/l ze dne 21. července 2005 
provozovatelem systému elektronického mýtného ve smyslu ustanovení § 22a odst. 1 
zákona ě. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

B) služby spojené s provozováním systému elektronického mýtného vykonává pro 
Objednatele na základě Smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu 
SEM ze dne 20. září 2018 sdružení společností CzechToll s.r.o. a SkyToll, a. s.,

C) Objednatel je na základě článku 18. Smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb 
provozu SEM povinen zajistit měření účinnosti předpisu mýtného a kvality služeb 
poskytovaných na základě Smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu 
SEM, a to nezávislým znalcem,

-1 -



D) Supervizor je státním podnikem, právnickou osobou zřízenou a pověřenou Českou 
republikou -  Ministerstvem dopravy mj. k provozování informačních systémů veřejné 
správy (ISVS) a jeho činnost se řídí zákonem č. 77/1997 Sb., o státním podniku ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o státním podniku“),

smluvní strany uzavírají ve smyslu § 11 odst. 4 zákona ě. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tedy mimo režim tohoto zákona, níže uvedeného dne

Smlouvu o poskytování služeb supervizora Systému elektronického mýtného
(dále jen „Smlouva”)

Článek 1.
Výkladová ustanovení

Při výkladu obsahu této Smlouvy budou níže uvedené pojmy vykládány takto:
1.1. Cena Služeb - cena za Služby ve výši vymezené v Příloze ě. 3 této Smlouvy, která je 

stanovena formou měsíčních a jednotkových cen za dílčí Služby poskytované 
Supervizorem na základě této Smlouvy.

1.2. Dodavatel SEM -  sdružení společností CzechToll s.r.o. a SkyToll, a.s.
1.3. DPH -  peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené 

dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
1.4. Občanský zákoník -  zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.5. Poskytovatel EETS -  osoba oprávněná zprostředkovat na území České republiky výběr 

elektronického mýtného ve smyslu Zákona o pozemních komunikacích, Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady č. 2004/52/ES ze dne 29. dubna 2004 o interoperabilitě 
elektronických systémů pro výběr mýtného v Evropském společenství a Rozhodnutí 
Komise č. 2009/750/ES ze dne 6. října 2009 o definici evropské služby elektronického 
mýtného a jejích technických prvků, a případně ve smyslu dalších obecně závazných 
právních předpisů České republiky.

1.6. Příloha č. 1 -  Příloha č. 1 ktéto Smlouvě -  Detailní podmínky a popis způsobu 
poskytování Služeb (Prováděcí předpis) definuje postupy, průběh a způsob poskytování 
Služeb Supervizorem, včetně požadavků na součinnost Objednatele (tj. 
v podrobnostech popsaný způsob poskytování Služeb).

1.7. SEM -  systém elektronického mýtného, provozovaný Objednatelem, u kterého 
zajišťuje služby související s jeho provozem Dodavatel SEM.

1.8. Služby -  činnosti vymezené v odst. 3.1. této Smlouvy.
1.9. Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM -  smlouva 

uzavřená dne 20. září 2018 mezi Českou republikou -  Ministerstvem dopravy, 
vystupující v právním postavení objednatele a společnostmi CzechToll s.r.o. a SkyToll, 
a. s., společně vystupujícími v právním postavení dodavatele, přičemž Ministerstvo 
dopravy následně tuto Smlouvu postoupilo na Objednatele.

1.10. Smlouva o využití mýtných bran - Smlouva o spolupráci při výkonu činností 
spojených se službami sběru dat o provozu na pozemních komunikacích, která je 
uzavřena mezi SupervizorenvObjednatelem a Ministerstvem dopravy.

2



1.11. Služby SEM - služby Dodavatele SEM dle Smlouvy o dodávce a poskytování 
komplexních služeb SEM.

1.12. Zákon o pozemních komunikacích - zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 2.
Základní ustanovení

2.1. Supervizor se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli Služby v rozsahu 
a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

2.2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje řádně provedené Služby schválit, převzít 
a zaplatit Supervizorovi za provedené Služby cenu, a to ve výši a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou.

2.3. Účelem této Smlouvy je zajistit výkon funkce nezávislého znalce ve smyslu Smlouvy o 
dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM, který bude pro Objednatele 
vykonávat kontrolu účinnosti SEM.

2.4. Supervizor prohlašuje, že je plně oprávněn k výkonu činností dle této Smlouvy pro 
Objednatele.

Článek 3.
Předmět Služeb

3.1. Službami se rozumí výkon následuj ících činností:
a) nezávislé průběžné měření a sběr dat o provozu vozidel na zpoplatněných 

úsecích pozemních komunikací v České republice,
b) nezávislé průběžné vyhodnocení kvalitativních a kvantitativních ukazatelů 

SEM,
c) nezávislé vyhodnocení kvality služeb jednotlivých Poskytovatelů EETS. 

a to za podmínek stanovených v Příloze č. 1 k této Smlouvě.
3.2. Služby vymezené v odst. 3.1. písm. c) této Smlouvy budou Supervizorem poskytovány 

pouze v návaznosti na písemný pokyn Objednatele. Objednatel je povinen doručit 
Supervizorovi písemný pokyn k zahájení poskytování Služby vymezené v odst. 3.1. 
písm. c) této Smlouvy 10 pracovních dnů přede dnem požadovaného zahájení 
poskytování této Služby.

3.3. Objednatel je povinen poskytovat Supervizorovi součinnost definovanou v Příloze ě. 1 
a zároveň je povinen zajistit potřebnou součinnost Dodavatele SEM, Poskytovatelů 
EETS a ostatních dotčených subjektů v souladu s touto Smlouvou.

3.4. Supervizor je povinen předávat Objednateli výsledky vyhodnocení naměřených dat, a to 
v podobě:

a) měsíčních zpráv o výsledcích kontroly kvality a úrovně Služeb SEM, ve kterých 
budou spolu s doprovodným komentářem uvedeny výsledky sběru a 
vyhodnocení dat a další informace související s kontrolou kvalitativních a 
kvantitativních parametrů SEM za sledovaný kalendářní měsíc; tyto zprávy 
budou předávány vždy nejpozději do posledního dne měsíce následujícího po 
měsíci, za který je zpráva zpracovávána,

3



b) měsíčních zpráv o výsledcích kontroly kvality služeb EETS zajišťovaných 
Poskytovateli EETS, ve kterých budou spolu s doprovodným komentářem 
uvedeny vyhodnocené parametry služeb za sledovaný kalendářní měsíc; 
tyto zprávy budou předávány vždy nejpozději do posledního dne měsíce 
následujícího po měsíci, za který je zpráva zpracovávána.

3.5. Povinné minimální náležitosti měsíčních zpráv jsou uvedeny v Příloze č. 2 k této 
Smlouvě.

Článek 4.
Doba plnění

4.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to (i) ve vztahu k činnostem uvedeným 
vodst. 3.1 písm. a) této Smlouvy do ukončení poskytování služeb provozu SEM 
Dodavatelem SEM a (ii) ve vztahu k činnostem uvedeným v odst. 3.1 písm. b) a c) této 
Smlouvy do konce kalendářního měsíce následujícího po ukončení poskytování služeb 
provozu SEM Dodavatelem SEM. Supervizor je povinen zahájit činnosti uvedené 
v odst. 3.1 písm. a) této Smlouvy nejpozději 1. 3. 2020, resp. v den následující po nabytí 
účinnosti této Smlouvy, podle toho, který z těchto dnů nastane později, a činnosti 
uvedené vodst. 3.1 písm. b) této Smlouvy v první den kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byly zahájeny činnosti uvedené v odst. 3.1 písm. a) této 
Smlouvy.

4.2. Dojde-li k přerušení Služeb SEM, je Objednatel oprávněn přerušit poskytování Služeb 
podle této Smlouvy, a to na základě písemného pokynu doručeného Supervizorovi. 
Obnovení Služeb bude Supervizorovi uloženo písemným pokynem. Supervizor není 
povinen obnovit poskytování Služeb dříve než 3 pracovní dny od doručení pokynu 
Supervizorovi. Po dobu přerušení poskytování Služeb uvedených vodst. 3.1 písm. a) 
této Smlouvy na základě tohoto ustanovení Smlouvy je Objednatel povinen 
Supervizorovi hradit udržovací náklady ve výši 50 % z ceny za tyto Služby, která by 
Supervizorovi jinak náležela za dobu přerušení příslušných Služeb. V souvislosti 
s přerušením poskytování Služeb na základě tohoto ustanovení není Supervizor 
oprávněn požadovat úhradu jiných vzniklých nákladů.

4.3. Supervizor není oprávněn jednostranně přerušit poskytování Služeb.

Článek 5.
Místo plnění

5.1. Supervizor je povinen provádět činnosti uvedené vodst. 3.1. písm. a) této Smlouvy 
na pozemních komunikacích v České republice, které podléhají výkonovému 
zpoplatnění ve smyslu ustanovení § 22 a násl. Zákona o pozemních komunikacích 
prostřednictvím SEM. Rozsah zpoplatněných pozemních komunikací je stanoven 
vyhláškou č. 470/2012 Sb., o užívání pozemních komunikací zpoplatněných mýtným, 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž v Příloze č. 1 této vyhlášky je uveden seznam 
mýtných úseků dálnic a rychlostních silnic, jejichž užití podléhá mýtnému; a v Příloze 
č. 2 této vyhlášky je pak uveden seznam mýtných úseků silnic I. třídy, jejichž užití 
podléhá mýtnému. Aktuální rozsah zpoplatněných komunikací ke dni podpisu této 
Smlouvy je uveden v Příloze ě. 4 k této Smlouvě.

5.2. Supervizor je povinen předávat Objednateli písemné výstupy ohledně Služeb podle této 
Smlouvy primárně v listinné podobě v detašovaném pracovišti Objednatele na níže

4



uvedené adrese, alternativně elektronicky prostřednictvím datové schránky, nebude-li 
v konkrétním případě smluvními stranami sjednáno něco jiného:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
úsek Provozovatele elektronického mýta Ředitelství silnic a dálnic ČR 
nábřeží L. Svobody 1222/12 
110 00 Praha 1 -  Nové Město 
ID datové schránky zjq4rhz

5.3. Objednatel je oprávněn požadovat úpravu místa plnění pro činnosti uvedené v odst. 3.1. 
písm. a) této Smlouvy, zejména v závislosti na změnách vyhlášky uvedené v odst. 5.1. 
této Smlouvy, přičemž taková případná změna místa plnění nemá vliv na Cenu Služeb 
podle této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují uzavřít za účelem takové změny místa 
plnění na výzvu Objednatele písemný dodatek k této Smlouvě upravující Přílohu č. 4.

5.4. Supervizor je povinen sdělovat Objednateli alespoň 10 dní předem pro následující měsíc 
ěi jinou dobu stanovenou Objednatelem místa na zpoplatněných úsecích pozemních 
komunikací, na kterých budou prováděny Služby uvedené v odst. 3.1. písm. a) této 
Smlouvy. Objednatel je oprávněn vyžadovat jiná místa pro provádění těchto Služeb, 
avšak pouze v rámci měřících míst uvedených v Příloze č. 6 této Smlouvy a v takovém 
rozsahu, aby mohl Supervizor splnit povinnost uvedenou v odst. 8.3. této Smlouvy. 
Objednatel je oprávněn vyžadovat pro provádění Služeb pouze taková místa, z nichž lze 
měření fakticky a bezpečně provádět. Supervizor není oprávněn bez předchozího 
souhlasu Objednatele tato místa předem sdělit Dodavateli SEM, pokud to nebude 
nezbytně nutné s ohledem na provozní předpisy Objednatele a/nebo Dodavatele SEM, 
ani jiným osobám, pokud to není nezbytně nutné pro výkon služeb Supervizora.

5.5. S ohledem na charakter předmětu plnění této Smlouvy a na skutečnost, že evidence 
údajů o mýtném je významným informačním systémem a informačním systémem 
veřejné správy, je Supervizor povinen zpracovávat veškerá data a další informace 
pořízené v souvislosti s plněním této Smlouvy výlučně na území České republiky a 
v souladu s Bezpečnostní politikou informací Ministerstva dopravy, č.j. 1/2017-330- 
BP/4.

Článek 6.
Cena Služeb

6.1. Objednatel se zavazuje Supervizorovi hradit za řádné poskytování Služeb Cenu Služeb. 
Objednatel nebude poskytovat Supervizorovi žádné zálohy za plnění předmětu této 
Smlouvy v jakékoliv formě.

6.2. Objednatel se zavazuje Supervizorovi uhradit aktivační poplatek ve výši 8.000.000,- Kč 
bez DPH za odůvodněné výdaje Supervizora, které realizoval v rámci nezbytných 
příprav na výkon Služeb před nabytím účinnosti této Smlouvy.

6.3. K aktivačnímu poplatku dle odst. 6.2. této Smlouvy a Ceně Služeb bude vždy připočteno 
DPH ve výši podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a to podle znění účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

6.4. V případě, že bude Supervizor poskytovat některou Službu pouze v části kalendářního 
měsíce, náleží mu za toto období pouze poměrná část Ceny Služby.

6.5. Supervizorovi nevznikne nárok na úhradu Ceny Služeb dle odst. 3.1. písm. a) této 
Smlouvy za příslušný měsíc, pokud v tomto měsíci poruší povinnost uvedenou v odst.

5



8.3. této Smlouvy. Toto ustanovení se neuplatní v případě, kdy k porušení povinnosti 
uvedené v odst. 8.3. této Smlouvy dojde v důsledku okolností vylučujících odpovědnost 
Supervizora ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku.

6.6. Cena Služeb v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytováním Služeb.
6.7. Cena Služeb vymezených v odst. 3.1. písm. c) této Smlouvy je v rozsahu těchto Služeb 

vymezeném v Příloze č. 3 k této Smlouvě zahrnuta v Ceně Služeb vymezených v odst.
3.1. písm. b) této Smlouvy. Skutečnost, že vdaném kalendářním měsíci poskytování 
Služeb nebudou ze strany Poskytovatele poskytovány Služby vymezené v odst. 3.1. 
písm. c) této Smlouvy, nemá vliv na výši Ceny Služeb vymezené v Příloze ě. 3 k této 
Smlouvě. Služby vymezené v odst. 3.1. písm. c) této Smlouvy, poskytované nad rámec 
rozsahu vymezeného v Příloze ě. 3 k této Smlouvě, budou Supervizorem poskytovány 
výhradně na základě písemného dodatku k této Smlouvě formou tzv. víceprací.

6.8. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, 
dovozních přirážek nebo kursu české koruny po podpisu Smlouvy, popřípadě jiné vlivy, 
nemají dopad na Cenu Služeb.

6.9. Smluvní strany se dohodly, že Cena Služeb bude počínaje rokem 2021 navyšována 
v závislosti na míře inflace. Míra inflace bude stanovena na základě meziročního 
přírůstku indexu spotřebitelských cen, který bude v jednotlivých letech trvání Smlouvy 
ve vztahu k bezprostředně předcházejícímu kalendářnímu roku uveřejňován Českým 
statistickým úřadem. Příslušné jednotkové a měsíční ceny budou v závislosti na míře 
inflace upravovány jednou ročně, vždy od 1. dubna příslušného kalendářního roku pro 
další období, a to dle míry inflace za předchozí kalendářní rok. Každoroční úprava 
příslušných cen dle příslušného indexu bude smluvními stranami provedena písemným 
dodatkem k této Smlouvě. Návrh písemného dodatku k této Smlouvě je oprávněna 
předložit kterákoliv smluvní strana. Smluvní strany se zavazují, že si poskytnou 
potřebnou součinnost k tomu, aby k uzavření příslušného dodatku k této Smlouvě došlo 
nej později do 31. března příslušného kalendářního roku. Pokud bude dodatek uzavřen 
později, smluvní strany vypořádají inflační navýšení či deflační snížení za období od 1. 
dubna příslušného kalendářního roku.

Článek 7.
Platební podmínky

7.1. Cena Služeb bude Objednatelem hrazena Supervizorovi takto:
a) Aktivační poplatek podle odstavce 6.2. této Smlouvy je splatný ke dni 

31.3.2020;
b) Cena Služeb za Služby dle odst. 3.1. písm. a), b) a c) této Smlouvy bude hrazena 

měsíčně zpětně v pravidelných platbách; Supervizor bude oprávněn fakturovat 
vždy po skončení příslušného kalendářního měsíce, v němž byly příslušné 
Služby poskytovány, a po předání měsíční zprávy, popř. zpráv dle odst. 3.4. této 
Smlouvy Objednateli; DUZP je den předání příslušné měsíční zprávy 
Objednateli;

7.2. Cena Služeb bude hrazena na základě faktur -  daňových dokladů vystavených 
Supervizorem. Faktury budou mít splatnost 30 dnů od jejich vystavení, přičemž musí 
být Objednateli doručovány alespoň 25 dnů před datem splatnosti. Faktury musí 
obsahovat číslo Smlouvy Objednatele, název Smlouvy, náležitosti daňového dokladu 
stanovené právními předpisy a náležitosti obchodní listiny dle ustanovení §435

6



Občanského zákoníku. V případě, že faktura doručená Objednateli nebude obsahovat 
některou z předepsaných náležitostí nebojí bude obsahovat chybně, je Objednatel 
oprávněn takovou fakturu vrátit Supervizorovi. Lhůta splatnosti v takovémto případě 
neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od vystavení opravené či doplněné 
faktury. Smluvní strany se dohodly, že faktury bude Supervizor zasílat Objednateli 
v elektronické podobě, a to na e-mailovou adresu, kterou mu pro tento úěel Objednatel 
sdělí.

7.3. Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem 
v české měně, a to na účet Supervizora, který bude uveden na faktuře.

7.4. V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny Služeb je Supervizor oprávněn 
požadovat na Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými 
právními předpisy. Supervizor není oprávněn požadovat náhradu škody vzniklé 
v důsledku prodlení Objednatele s úhradou Ceny Služeb.

7.5. Supervizor není oprávněn započíst jakékoli pohledávky proti nárokům Objednatele. 
Pohledávky a nároky Supervizora vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou nesmějí být 
postoupeny třetím osobám, zastaveny nebo s nimi nesmí být jinak disponováno bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele.

Článek 8.
Podmínky poskytování Služeb

8.1. Supervizor je povinen poskytovat Služby podle této Smlouvy s odbornou péčí 
a v souladu s právními předpisy České republiky, touto Smlouvou včetně příloh 
a technickými a kvalitativními normami závaznými i doporučenými, a v jejich mezích 
se řídit Přílohou č. 1 k této Smlouvě a dále též provozními předpisy Objednatele, se 
kterými ho Objednatel prokazatelně seznámil a písemnými pokyny Objednatele. 
Supervizor je povinen včas upozornit Objednatele na případnou nevhodnost jeho 
pokynu, jinak odpovídá za případnou škodu způsobenou jeho dodržením. Supervizor je 
oprávněn odmítnout splnění pokynu pouze v případě, že udělený pokyn bude nezákonný 
nebo v rozporu s touto Smlouvou. Supervizor je povinen poskytovat Služby podle této 
Smlouvy s péčí řádného hospodáře tak, aby mohlo být dosaženo účelu této Smlouvy 
stanoveného v odst. 2.3. této Smlouvy.

8.2. Supervizor bude poskytovat Služby vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.
8.3. Při poskytování Služeb podle odst. 3.1. písm. a) této Smlouvy je Supervizor povinen 

v rámci kalendářního měsíce provést tolik měření formou optického snímkování 
projíždějících vozidel, aby při následném vyhodnocení účinnosti předpisu mýtného bylo 
možno vycházet ze statistického vzorku alespoň 100.000 mýtných transakcí, z toho 
minimálně 10.000 na zpoplatněných komunikacích I. třídy.

8.4. Supervizor je povinen si pro účely poskytování Služeb podle této Smlouvy na vlastní 
náklady a odpovědnost zajistit potřebné technické vybavení včetně výpočetní techniky.

8.5. Supervizor je v souladu se Smlouvou o využití mýtných bran oprávněn užívat věci 
nezbytné k plnění této Smlouvy. V případě zániku oprávnění Supervizora, nikoli 
z důvodu na straně Supervizora, neporušuje Supervizor tuto Smlouvu ani není 
v prodlení s plněním svých povinností podle této Smlouvy. Smluvní strany se pro tento 
případ zavazují postupovat tak, aby dosáhly bezodkladného sjednání užívacího práva 
Supervizora k věcem dle Smlouvy o využití mýtných bran.

7



8.6. Supervizor je povinen dodržovat přesnost měření účinnosti SEM s maximální 
přípustnou chybou 0,02 při hodnocení 95 % účinnosti SEM na hladině 
pravděpodobnosti 99 %.

8.7. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob poskytování Služeb Supervizorem. 
Objednatel je oprávněn při zjištění vad nebo nesprávného postupu v průběhu 
poskytování Služeb požadovat, aby Supervizor vady odstranil a Služby poskytoval 
řádným způsobem. Odstranění takto zjištěných vad je Supervizor povinen zajistit na své 
náklady v přiměřené lhůtě určené Objednatelem. Vznikne-li tím Objednateli škoda, je 
Supervizor povinen ji uhradit.

8.8. Supervizor je povinen komunikovat s Objednatelem v českém jazyce, ústní komunikace 
ve slovenském jazyce je přípustná, avšak písemné dokumenty Supervizora musí být 
vyhotoveny v českém jazyce vždy.

Článek 9.
Další práva a povinnosti smluvních stran

9.1. Supervizor odpovídá za škodu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti 
s plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z obecně závazných 
právních předpisů nebo z této Smlouvy, a to do výše limitu pojistného plnění doložené 
Supervizorem dle odst. 11.1 této Smlouvy.

9.2. Supervizor je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by 
mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Supervizora plnit své povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením však Supervizor není zbaven 
povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy.

9.3. Supervizor se zavazuje, že v rámci poskytování Služeb dle této Smlouvy nepoužije 
žádný nebezpečný nebo nevhodný (neschválený) materiál, o kterém je to známo ke dni 
uzavření této Smlouvy nebo ke dni jeho plánovaného použití.

9.4. Supervizor je oprávněn poskytovat Služby prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele) 
pouze v případě, že je poddodavatel uveden v seznamu poddodavatelů, který tvoří 
Přílohu ě. 5 k této Smlouvě. Supervizor odpovídá Objednateli za činnosti prováděné 
poddodavateli, jako by je prováděl sám. Objednatel si vyhrazuje právo kteréhokoliv 
poddodavatele, kterému budou zpřístupněna data získaná v souvislosti s poskytováním 
Služeb, odmítnout, a to i bez uvedení důvodu. Změna poddodavatele podléhá schválení 
Objednatele a bude provedena změnou v seznamu poddodavatelů uvedeného v Příloze 
č. 5 k této Smlouvě na základě písemného dodatku k této Smlouvě.

9.5. Veškeré záznamy a data získaná v rámci poskytovaných Služeb jsou výhradním 
vlastnictvím Objednatele, který je oprávněn je použít k jakémukoliv účelu a případně je 
též poskytnout třetím subjektům. Supervizor není oprávněn záznamy a data získaná 
v rámci poskytovaných Služeb sám zpracovávat k jiným účelům, než k plnění této 
Smlouvy, ani je poskytnout komukoliv jinému než Objednateli bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele.

9.6. Objednatel se zavazuje poskytovat Supervizorovi veškerá data získaná od Dodavatele 
SEM. Supervizor je oprávněn používat podklady předané mu Objednatelem pouze 
k poskytování Služeb dle této Smlouvy. Jakékoli jiné použití vyžaduje písemného 
souhlasu Objednatele. Veškeré podklady s výjimkou podkladů tvořících součást 
Smlouvy, které byly předány Supervizorovi Objednatelem, zůstávají v majetku 
Objednatele a budou mu na první výzvu vydány.

8



9.7. Všechny věci (materiál, zařízení, nástroje a nářadí atd.), které jsou potřebné k řádnému 
poskytování Služeb, je povinen zabezpečit na své náklady a na své nebezpečí 
Supervizor. Veškeré materiály a výrobky, použité pro poskytování Služeb, musí 
odpovídat platným technickým normám a právním předpisům.

9.8. V případě, že výsledkem činnosti Supervizora podle této Smlouvy, který má být jako 
plnění předán Objednateli, bude autorské dílo, poskytuje Supervizor jeho předáním 
Objednateli výhradní nepřenosné právo toto dílo užít, a to i po ukončení této Smlouvy.

Článek 10.
Smluvní pokuty

10.1. V případě, že Supervizor poruší svou povinnost zahájit poskytování Služeb dleodst.
3.1. písm. a) této Smlouvy nejpozději 1. 3. 2020, resp. v den následující po nabytí 
účinnosti této Smlouvy, podle toho, který z těchto dnů nastane později, je povinen 
Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých) za každý započatý den prodlení s plněním této povinnosti.

10.2. V případě, že Supervizor poruší svou povinnost uvedenou v odst. 8.3. této Smlouvy, je 
povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun 
českých) za každý zjištěný případ (tj. za každý měsíc, v kterém Supervizor nezajistí 
kontrolní vzorek v rozsahu dle odst. 8.3. této Smlouvy).

10.3. V případě, že Supervizor v některém kalendářním měsíci trvání Smlouvy nedodrží 
přesnost měření dle odst. 8.6. této Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý zjištěný 
případ, a nadto dále smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) 
za každou desetinu procenta (0,1 %), o kterou bude skutečná přesnost měření v daném 
měsíci nižší než deklarovaná přesnost měření.

10.4. V případě prodlení Supervizora s předložením některé měsíční zprávy je Supervizor 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) za prvních 10 dní prodlení a smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) za každý další započatý den prodlení (tzn. od 11. dne prodlení).

10.5. V případě, že Supervizor poruší svou povinnost uvedenou v odst. 5.4., nebo 8.7. této 
Smlouvy, je povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení.

10.6. V případě, že Supervizor nebude plnit své povinnnosti vymezené v Příloze ě. 1 k této 
Smlouvě jakožto paramentr Ul a parametr U9, je Objednatel oprávněn požadovat na 
Supervizorovi smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za 
každý zjištěný případ.

10.7. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen 
nárok Objednatele na náhradu škody přesahující výši smluvní pokuty, ani na odstoupení 
od této Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy nárok na již uplatněnou smluvní pokutu 
nezaniká.

10.8. Nárok na smluvní pokutu nevznikne v případě, že k porušení příslušné povinnosti dojde 
z důvodů vylučujících odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského 
zákoníku.

9



10.9. Nárok na smluvní pokutu nevznikne v případě nesplnění některé z povinností 
Supervizora z důvodu nesoučinnosti Objednatele, resp. neplnění povinností Objednatele 
dle této Smlouvy, a z důvodu ukončení Smlouvy o využití mýtných bran.

10.10. Nárok na smluvní pokutu nevznikne v případě nesplnění některé z povinností 
Supervizora z důvodu nesoučinnosti Dodavatele SEM, zejména pak neposkytnutí 
přístupu k strojově zpracovatelným datům ve formátu a struktuře popsané v Příloze ě. 1 
této Smlouvy.

10.11. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění 
Supervizorovi. Objednatel je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty 
započíst oproti splatné pohledávce Supervizora na Cenu Služeb.

10.12. Objednatel je oprávněn požadovat úhradu smluvních pokut za období trvání této 
Smlouvy v maximální souhrnné výši odpovídající výši úhrnného plnění Objednatele 
Supervizorovi za prvních 12 kalendářních měsíců trvání této Smlouvy.

Článek 11.
Pojištění

11.1. Supervizor se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy udržovat pojištění 
své odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti 
tak, aby limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení § 2813 a násl. Občanského 
zákoníku činil pro jednu škodnou událost minimálně 35 mil. Kč, přičemž celková výše 
limitu pojistného plnění z pojistné smlouvy musí po celou dobu trvání této Smlouvy 
činit minimálně 60 mil. Kč.

11.2. Supervizor je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na předchozí 
žádost Objednatele uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné 
pojišťovny, příp. potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele (insurance broker), 
prokazující existenci pojištění v rozsahu požadovaném v odst. 11.1. této Smlouvy. 
V případě vyčerpání celkového pojistného plnění v průběhu trvání této Smlouvy je 
Supervizor povinen nejpozději do 14 dnů doložit Objednateli i bez jeho žádosti 
některým z těchto dokladů uzavření nové pojistné smlouvy s týmiž nebo vyššími limity 
pojistného plnění.

Článek 12.
Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel 
se zavazuje tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím 
uzavření.

12.2. Tato Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž 
účinky zrušení této Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 
Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni 
uzavření takovéto dohody.

12.3. Supervizor je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou 
v délce 15 kalendářních měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem

10



kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena Objednateli.

12.4. Každá smluvní strana je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě závažného 
porušení smluvní nebo zákonné povinnosti druhou stranou. Objednatel a Supervizor 
jsou dále oprávněni od této Smlouvy odstoupit rovněž v případech a za podmínek 
vymezených vodst. 12.6. a 12.7. této Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy nabývá 
účinnosti doručením písemného oznámení o odstoupení druhé straně.

12.5. Za závažné porušení smluvní povinnosti ze strany Supervizora se považuje:
a) opakované porušení povinnosti uvedené vodst. 8.3., 8.6. nebo 8.7. této 

Smlouvy, a to buď ve 2 po sobě jdoucích kalendářních měsících trvání této 
Smlouvy, nebo třikrát v průběhu trvání této Smlouvy,

b) opakované prodlení s předáním jakékoliv měsíční zprávy po dobu delší než 30 
dnů, a to alespoň třikrát v průběhu trvání této Smlouvy,

c) poskytování Služeb v rozporu s touto Smlouvou či s pokyny Objednatele, 
ačkoliv byl Supervizor na existenci takového rozporu Objednatelem písemně 
upozorněn a nezjednal nápravu ani v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem, 
která nebude kratší než 30 dnů,

d) porušení povinnosti uvedené v odst. 11.1. této Smlouvy,
e) prodlení se splněním povinnosti uvedené v odst. 11.2. této Smlouvy delší než 10 

pracovních dnů.
12.6. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit (bez nároku Supervizora 

na jakoukoliv finanční náhradu či odškodnění) v případě, že:
a) nastane důvod pro odstoupení od Smlouvy dle ustanovení § 1978 a násl. 

Občanského zákoníku,
b) obecně závazné předpisy nebudou umožňovat výkon činnosti Supervizora 

v podobě, v jaké byl sjednán touto Smlouvou,
c) Supervizor pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, 

k jejichž provádění je Supervizor povinen dle této Smlouvy,
d) dojde k ukončení Smlouvy o využití mýtných bran.
e) na majetek Supervizora bude prohlášen konkurs nebo bude návrh na prohlášení 

konkursu zamítnut pro nedostatek majetku Supervizora,
f) Supervizor podá na svou osobu insolvenění návrh,
g) Supervizor vstoupí do likvidace.

12.7. Supervizor je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že:
a) Objednatel bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících 

z této Smlouvy po dobu delší než 60 dnů,
b) pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k jedné či více činnostem, 

k jejichž provádění je Supervizor povinen dle této Smlouvy,
c) Objednatel nezajistí ani po opakované urgenci ze strany Supervizora potřebnou 

součinnost Dodavatele SEM, definovanou v Příloze č. 1 této Smlouvy,

11



12.8. V případě odstoupení Supervizora od této Smlouvy z důvodů uvedených v odst. 12.7 
písm. c) této Smlouvy je Objednatel povinen uhradit Cenu Služeb v souladu s odst. 7.1 
písm. b) této Smlouvy za každý dokončený měsíc poskytované Služby.

12.9. Každá ze smluvních stran je oprávněna využít práva na odstoupení od této Smlouvy 
vždy pouze v průběhu 30 dnů ode dne, kdy se o vzniku příslušného důvodu 
pro odstoupení od této Smlouvy dozví, nejpozději však do 90 dnů ode dne, kdy 
ke vzniku důvodu pro odstoupení od Smlouvy došlo.

12.10. V případě odstoupení od Smlouvy některé ze smluvních stran je Supervizor povinen 
neprodleně předat Objednateli výsledky Služeb v aktuálním stavu, přičemž Supervizor 
má nárok na zaplacení Ceny Služeb za poslední kalendářní měsíc (nebo jeho část) trvání 
Smlouvy, odpovídající rozsahu jím řádně provedených a předaných Služeb.

12.11. Smluvní strany výslovně vylučují možnost použití ustanovení § 2004 odst. 1 
Občanského zákoníku, na právní vztahy z této Smlouvy, přičemž sjednávají, že od této 
Smlouvy lze odstoupit pouze s účinky do budoucna. V případě odstoupení od této 
Smlouvy tedy nebudou mít smluvní strany povinnost vrátit si plnění, které bylo 
poskytnuto před odstoupením od Smlouvy.

12.12. Po ukončení Smlouvy je Supervizor povinen neprodleně předat Objednateli výsledky 
měření, provedeného v posledním kalendářním měsíci plnění Smlouvy a měsíční zprávu 
za toto období.

12.13. V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Supervizor povinen poskytnout 
Objednateli nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda.

Článek 13.
Zvláštní ujednání

13.1. Oprávněni k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Objednatele:
a) ve věcech provozních a technických:

b) ve věcech ekonomických a finančních:

13.2. Oprávněni k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Supervizora:
a) ve věcech provozních:

b) ve věcech technických:

c) ve věcech ekonomických a finančních:

13.3. Smluvní strany se zavazují neprodleně druhé smluvní straně oznámit případnou změnu 
oprávněné osoby.

Článek 14.
Závěrečná ustanovení

14.1. Právní vztahy z této Smlouvy se řídí Občanským zákoníkem.

12



14.2. Objednatel je povinen tuto Smlouvu zveřejnit v souladu se svými právními 
povinnostmi.

14.3. Obě smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
Supervizor se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 
se dozvěděl v souvislosti s plněním této Smlouvy; to se nevztahuje na skutečnosti podle 
předchozí věty.

14.4. Všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
a které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými 
soudy v souladu s ustanoveními zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, 
ve znění pozdějších předpisů.

14.5. Právní účinky doručení jakékoli písemnosti doručované v souvislosti s touto Smlouvou 
či na jejím základě nastávají pouze tehdy, je-li tato písemnost odesílatelem 
či odesílatelem pověřeným provozovatelem poštovních služeb osobně předána jejímu 
adresátovi a nebo je-li tato písemnost doručena jejímu adresátovi formou doporučeného 
dopisu odeslaného prostřednictvím držitele poštovní licence nebo zvláštní poštovní 
licence ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. Při doručování prostřednictvím osobního předání nastávají účinky doručení 
okamžikem písemného potvrzení adresáta o přijetí doručované písemnosti. Při 
doručování prostřednictvím doporučeného dopisu nastávají účinky doručení 
okamžikem přijetí doručované písemnosti adresátem od poštovního doručovatele dle 
platných poštovních podmínek uveřejněných na základě zákona č. 29/2000 Sb., o 
poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů. Doporučený dopis je třeba adresovat 
vždy na adresu adresáta uvedenou v této Smlouvě. Tato doručovací adresa může být 
změněna pouze písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně. Pro 
doručování jiných poštovních zásilek než písemností platí toto ustanovení této Smlouvy 
obdobně. Se souhlasem obou stran lze dokumenty předat i v elektronické podobě, a to 
buď v e-mailové podobě s elektronickým podpisem nebo na nepřepisovatelném médiu 
nebo datovou schránkou. Pro běžnou pracovní komunikaci se smluvní strany mohou 
dohodnout i na jiném způsobu korespondence.

14.6. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související 
s touto Smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě 
požadovat ktomu, aby bylo dosaženo účelu této Smlouvy, zejména učinit veškerá 
právní a jiná jednání k tomu nezbytná.

14.7. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany převést na třetí osobu tuto Smlouvu, jakákoli práva nebo povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy nebo postoupit na třetí osobu jakékoli pohledávky nebo 
dluhy vzniklé na základě této Smlouvy včetně práv, povinností, pohledávek nebo dluhů 
vzniklých na základě porušení této Smlouvy. Toto omezení nakládání s právy, 
povinnostmi, pohledávkami a dluhy trvá i po ukončení trvání této Smlouvy. Bez ohledu 
na omezení stanovená tímto ustanovením je Objednatel oprávněn postoupit tuto 
Smlouvu na jinou osobu, která se stane namísto Objednatele provozovatelem SEM ve 
smyslu Zákona o pozemních komunikacích.

14.8. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran 
o vzájemných právech a povinnostech upravených touto Smlouvou.

13



14.9. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, 
přičemž změna této Smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 
Nebude-li takovýto okamžik stanoven, pak změna této Smlouvy bude účinná ke dni 
uzavření takovéto dohody.

14.10. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 2 
vyhotovení.

14.11. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy:
1. Detailní podmínky a popis poskytování Služeb (Prováděcí předpis)
2. Povinné minimální náležitosti měsíčních zpráv
3. Ceník měsíčních a j ednotkových cen
4. Rozsah zpoplatněných komunikací
5. Seznam poddodavatelů
6. Seznam měřících míst

V Praze dne -  3 -03- 2020 V Praze dne . 3 .0 3 . 2020

ŘeditelsjívTsíUiiic a dálnic ČR CENDIS, s.p.

14



Příloha č. 1 Smlouvy

Detailní podmínky a popis poskytování Služeb 
(Prováděcí předpis)

15



Příloha č. 2 Smlouvy

• ř • •  r i r ai v* j j • V av a i rPovmne minimální náležitosti mesicmch zprav

Závěrečné měsíční zprávy o výsledcích vyhodnocení dat musí obsahovat alespoň:

• shrnutí,

• referenční měření,

• úplné výsledky statistického vyhodnocení dat za sledovaný kalendářní měsíc,

• doprovodný komentář,

• místa, na kterých bude v následujícím kalendářním měsíci prováděno měření a sběr dat.

16



Příloha č. 3 Smlouvy

Ceník měsíčních a jednotkových cen

U stanovení
Sm louvy

4

P ředm ět p ln ě n í Jedno tka
P oče t

je d n o te k

Jedno tková  
cena  bez  

D P H  [K č]

C elková  cena  
bez D P H  

íK č 1

odst. 3.1 
písm . a)

N ezáv islé  p růběžné m ěřen í a  
sběr dat o p rovozu  vozidel na 
zpop latněných  úsecích  
pozem ních  kom unikací v Č eské 
republice

15 396 498

odst. 3.1 
písm . b)

N ezáv islé  p růběžné 
vyhodnocen í kvalita tivn ích  a 
kvantita tivn ích  ukazate lů  SEM

3 892 590

odst. 3.1. 
písm . c)

N ezáv islé  vyhodnocen í kvality  
služeb jedn o tliv ý ch  
P osky tovate lů  EETS

17



Příloha č. 4 Smlouvy

Seznam dálnic, jejichž užití podléhá mýtnému

Označeni Úseé Délka (km)

DO Praha, Satalice-Praha, Běchovice (exity 58-62) 4,6 
DO Modletice (Dl)-Praha, Ruzyně (exity 76-28) 37,1 
Dl Praha, Spořilov-Řikovice (exity 1-272) 273,4 
Dl Předmosti-státni hranice (exit 282 až km 377) 93,5 
D2 Brno, jih-státni hranice (exit 1 až km 61) 61,4 
D3 Mezno-Úsilné (exity 62-131) 71,3 
D4 Jiloviště-Háje (exity 9-45) 41,9 
D4 Radobytce-Nová Hospoda (exity 77-84) 6,7 
D5 Praha, Třebonice-státni hranice (exit 1 až km 151) 156,1 
D6 Praha, Řepy-Nové Strašecí (exity 1-32) 33,1 
D6 Lubenec-Bošov (km 80 až exit 83) 3,4 
D6 Jenišov-Cheb, sever (exity 131-169) 39,2 
D7 Praha, Ruzyně-Knoviz (exity 2-18) 17,0 
D7 Postoloprty-Spořice (exity 56-78) 23,6 
D8 Praha, Březiněves-státni hranice (km -2,2 až km 92) 97,0 
D10 Praha, Satalice-Ohrazenice (exity 1-71) 72,7 
Dli Praha, Horni Počernice-Hradec Králové, Kukleny (exity 1-90) 92,9 
D35 Sedlice-Opatovice (exity 126-129) 4,0 
D35 Mohelnice, jih-Křelov (exity 235-261) 27,3 
D35 Olomouc, Topolany-Lipnik nad Bečvou (km 264 až exit 296) 33,3 
D46 Vyškov, východ-Olomouc, Slavonin (exit 1 až km 39) 40,6 
D48 Bělotin-Bělotin, východ (exity 1-3) 3,5 
D48 Rychaltice-Frýdek-Mistek, západ (exit 38-45) 6,9 
D48 Frýdek-Mistek-Žukov (km 47 až exit 70) 19,9 
D52 Rajhrad-Pohořelice, jih (exity 10-26) 17,0 
D55 Hulin-Otrokovice (exity 16-32) 16,9 
D56 Ostrava, Hrabová-Frýdek-Mistek (exity 39-51) 12,9

Seznam silnic I. třídy, jejichž užití podléhá mýtnému

Označeni Úsek Délka (km)

1/3 Mirošovice-Mezno 43,5 
1/4 Praha-Jiloviště 5,2 
1/6 Bošov-Karlovy Vary 29,7 
1/7 Panenský Týnec-Smolnice (exity 37-41) 4,0 
1/7 Spořice-Chomutov (exity 78-82) 3,4 
1/11 Hradec Králové, Kukleny-Hradec Králové 2,7 
1/11 Ropice-Mosty u Jablunkova 28,6 
1/11 Krásné Pole-Ostrava 8,7 
1/12 Praha-Kolin 32,5 
1/16 Mladá Boleslav-Úlibice 37,0 
1/19 Oltyně-Čekanice 10,0 
1/19 Tábor-Pelhřimov 34,0 
1/20 Plzeň-České Budějovice 112,5 
1/26 Plzeň-Folmava 51,7 
1/30 Lovosice-Ústi nad Labem 14,4 
1/33 Plotiště nad Labem-Náchod 29,0 
1/34 České Budějovice-Jindřichův Hradec 40,7 
1/34 Jarošov nad Nežárkou-Havličkův Brod 55,6 
1/35 Bilý Kostel nad Nisou-Ohrazenice 35,0 
1/35 Turnov-Jičin 13,8 
1/35 Úlibice-Hradec Králové 30,2 
1/35 Hradec Králové-Mohelnice 89,3 
1/35 Křelov-Olomouc 2,9 
1/37 Hradec Králové-Pardubice 17,3 
1/38 Jestřebi-Mladá Boleslav 31,1 
1/38 Poděbrady-Jihlava 86,9 
1/43 Brno-Svitavy 44,8 
1/46 Olomouc, Slavonin-Olomouc, centrum 0,9 
1/47 Kroměřiž-Hulin 3,4 
1/47 Přerov-Bělotin 22,7 
1/48 Bělotin-Rychaltice 37,3 
1/50 Holubice-Rovné 86,1 
1/52 Brno-Rajhrad 5,9

18



1/52 Pohořelíce-Mikulov 22,3 
1/55 Přerov-Hulín 11,4 
1/58 Skotnice-Krmelín 10,3 
1/63 Bystřany-Řehlovice 7 , 5

19



Příloha č. 5 Smlouvy

Seznam poddodavatelů
Ke dni nabytí účinnosti Supervizor nemá žádné poddodavatele.

20



Příloha č. 6 Smlouvy

Seznam měřících míst

' název MÚ

DO D 00-008: Lochkov - S livenec

DO D 00-008: S liven ec - Lochkov

D l D01-032: Brno-centrum  - Brno-jih 1

D l D 01-032: Brno-jih 1 - Brno-centrum

D l D01-007: V šechrom y - M irošovice

D l D 01-007: M irošovice - V šechrom y

D l D 01-014: Soutice  - Loket

D l D01-014: Loket - Soutice

D l D01-027: V e lká Bíteš - D evět Křížů

D l D 01-027: D evět Křížů - Velká Bíteš

D2 D 02-003: Chrlice  - Blučina

D2 D 02-003: Blučina - Chrlice

D3 D 03-006: Soběslav - D ráchov

D3 D 03-006: D ráchov - Soběslav

D5 D 05-002: Rudná - Loděnice

D5 D 05-002: Loděnice - Rudná

D5 D 05-013: Ejpovice 2 - Č ern ice-sever

D5 D 05-013: Č ern ice -sever - Ejpovice 2

D6 D 06-009: Nové Sedlo  - Těšovice

D6 D 06-009: Těšovice  - N ové Sedlo

D7 D 07-007: B itozeves - Ž iželice

D7 D 07-007: Ž iželice  - B itozeves

D8 D 08-003: Úžice - Nová Ves

D8 D 08-003: Nová Ves - Úžice

D8 D 08-005: Roudnice - D oksany

D8 D 08-005: D oksany - Roudnice

D l i D l l- 0 0 4 :  Sadská - Vrbová Lhota

D l i D l l- 0 0 4 :  Vrbová Lhota - Sadská

D35 D 35-010: O lom ouc-H olice  - Přáslavice

D35 D 35-010: Přáslavice - O lom ouc-H olice

D46 D 46-001: Vyškov-východ - V yško v

D46 D 46-001: V yško v - V yško v-východ

D55 D 55-003: O tro kovice-sever - O trokovice-východ

D55 D 55-003: O trokovice-východ - O tro kovice-sever

1/03 103-007: M rač - Benešov 1

1/03 103-007: B enešov 1 - M rač

1/06 106-023: (1/6,M K 9) - O lšová Vrata

1/06 106-023: O lšová Vrata - (1/6,M K 9)

1/11 111-013: Jab lu n ko v - M osty u Jab lunkova

21



1/11 111-013: M osty u Jab lunkova-Sťaté  - Jab lu n kov

1/12 112-001: Hranice hl. m. Prahy - Ú valy-západ

1/12 112-001: Ú valy-západ - Hranice hl. m . Prahy

1/16 116-001: M ladá Boleslav - Řepov

1/16 ' 116-001: Řepov - M ladá Boleslav

1/19 119-005: Dražíce - Balkova Lhota

1/19 119-005: Balkova Lhota - Dražíce

1/19 119-017: Lažany - (1/19,O D  1)

1/19 119-017: (1/19,OD 1) - Lažany

1/20 120-040: (1/20,M K 5) - Blatná 1

1/20 120-040: Blatná 1 - (1/20,M K 5)

1/20 120-029: (1/20,11/230) - N epom uk

1/20 120-029: N epom uk - (1/20,11/230)

1/20 120-083: Pištín 1 - Pištín 2

1/20 120-083: Pištín 2 - Pištín 1

1/26 126-010: Zbůch 2 - Ch otěšov

1/26 126-010: Ch otěšov - Zbůch  2

1/26 126-012: Stod - Střelíce

1/26 126-012: Střelíce  - Stod

1/33 133-012: Černožice  2 - Rožnov

1/33 133-012: Rožnov - Černožice  2

1/33 133-017: D olany - V e lký  Třebešov

1/33 133-017: V e lký  Třeb ešo v - D olany

1/34 134-006: (1/34,M K 1) - Štěpánovice

1/34 134-006: Štěpánovice  - (1/34,M K 1)

1/34 134-052: Pravíkov - Nová V es

1/34 134-052: Nová V es - Pravíkov

1/35 135-014: Rádelský M lýn - H odkovice nad M ohelkou

1/35 135-014: H odkovice nad M ohelkou - Rádelský M lýn

1/35 135-040: Kon ecch lu m í - Podhorn í Újezd a Vo jice  1

1/35 135-040: Podhorn í Újezd a Vo jice  1 - Konecch lum í

1/35 135-084: Vysoká u H olic - Jaro slav

1/35 135-084: Jaro slav - Vysoká u Holic

1/38 138-014: H línoviště - (1/38,M K 8)

1/38 138-014: (1/38,M K 8) - H línoviště

1/38 138-089: Štoky 2 - Č erven ý Kříž 1

1/38 138-089: Červený Kříž 1 - Štoky 2

1/38 138-051: (1/38,M K 31) - D robovice

1/38 138-051: D robovice - (1/38,M K 31)

1/38 138-040: K a ň k -  H lízov

1/38 138-040: H lízov - Kaňk

1/43 143-015: Černá Hora - Bořitov-jih

1/43 143-015: Bořitov-jih  - Černá Hora

1/47 147-011: O sek nad Bečvou - Lipník nad Bečvou-západ

1/47 147-011: Lipník nad Bečvou-západ - O sek nad Bečvou

22



1/47 147-003: Bílany 2 - Hulín

1/47 147-003: Hulín - Bílany 2

1/48 148-010: Rybí - L ibhošť

1/48 148-010: Libhošť - N ový Jičín-východ

1/50 ' 150-041: U herský Brod 3 - (1/50,M K 7)

1/50 150-041: (1/50,M K 7) - U herský Brod 3

1/50 150-009: Křižanovice  - M arefy

1/50 150-009: M arefy - Křižanovice

1/52 152-004: M odřice-jih  - Popovice

1/52 152-004: Popovice - M odřice-jih

1/58 158-003: M ošnov - D vorek

1/58 158-003: D vorek - M ošnov

1/63 163-001: Bystřany - Rtyně nad Bílinou

1/63 163-001: Rtyně nad Bílinou - Bystřany

23




